2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

 ______________________сессия

РЕШЕНИЕ

от _____________

               № ___

село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 24 сентября 2012 года № 3

 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодар​ском крае»  Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района                                 р е ш и л:

1. В Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муници​пальной службы в Шабельском сельском поселении Щербиновского района внести следующие изменения:

1.1 Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств - участников международных дого​воров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные гражда​не имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), до​стигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Фе​дерации и соответствующие установленным законодательством Российской Фе​дерации и Краснодарского края квалификационным требованиям, предъявляе​мым к вакантной должности.

Муниципальные служащие могут участвовать в конкурсе независимо от того, какие муниципальные должности они занимают в момент его проведения».

1.2 Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.  Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представ​ляет в отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по установлен​ной форме;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий до​кумент предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образо​вание, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (тру​довая) деятельность осуществляется впервые) и иные документы, подтверждаю​щие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов о профессиональном образовании, а так же по жела​нию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвое​нии ученой степени, ученого звания.

Все представляемые копии документов, указанные в пункте «г» , должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы (служ​бы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

е) иные документы, предусмотренные федеральным законодательством Российской Федерации и законами Краснодарского края».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Информационный бюллетень администрации  Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района З.Н.Бутко.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

        З.Н. Бутко